
LOPEZ GONZALEZ JOAQUIN 9999999999
4.44 kW 28 de Marzo de 2025
1D 796100202190

1,076 kWh $ 2,201

8 1,054 kWh $183

91.69 % BIMESTRE $ 2,018

$13,203.00 MXN $1,095.00 MXN $12,108.00 MXN

555 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.5 AÑOS



Propuesta 1 28 de Marzo de 2025 12 de Abril de 2025

# 20250056

LOPEZ GONZALEZ JOAQUIN  
9999999999
123124@gmail.com

8 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO 01

8 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 83,047.50

Descuento $ 4,152.38

TOTAL (MXN) $ 78,895.13

** LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA **
ES PRECIO DE PAGO DE CONTADO.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 13,203.00 $ 1,095.00 $ 0.00 $ 12,108.00 $ 12,108.00 $ -66,787.13

2 $ 13,599.09 $ 1,127.85 $ 0.00 $ 12,471.24 $ 12,471.24 $ -54,315.89

3 $ 14,007.06 $ 1,161.69 $ 0.00 $ 12,845.38 $ 12,845.38 $ -41,470.51

4 $ 14,427.27 $ 1,196.54 $ 0.00 $ 13,230.74 $ 13,230.74 $ -28,239.77

5 $ 14,860.09 $ 1,232.43 $ 0.00 $ 13,627.66 $ 13,627.66 $ -14,612.11

6 $ 15,305.90 $ 1,269.41 $ 0.00 $ 14,036.49 $ 14,036.49 $ -575.62

7 $ 15,765.07 $ 1,307.49 $ 0.00 $ 14,457.59 $ 14,457.59 $ 13,881.97

8 $ 16,238.02 $ 1,346.71 $ 0.00 $ 14,891.31 $ 14,891.31 $ 28,773.28

9 $ 16,725.17 $ 1,387.11 $ 0.00 $ 15,338.05 $ 15,338.05 $ 44,111.33

10 $ 17,226.92 $ 1,428.73 $ 0.00 $ 15,798.19 $ 15,798.19 $ 59,909.53

11 $ 17,743.73 $ 1,471.59 $ 0.00 $ 16,272.14 $ 16,272.14 $ 76,181.67

12 $ 18,276.04 $ 1,515.74 $ 0.00 $ 16,760.30 $ 16,760.30 $ 92,941.97

13 $ 18,824.32 $ 1,561.21 $ 0.00 $ 17,263.11 $ 17,263.11 $ 110,205.08

14 $ 19,389.05 $ 1,608.04 $ 0.00 $ 17,781.01 $ 17,781.01 $ 127,986.09

15 $ 19,970.72 $ 1,656.29 $ 0.00 $ 18,314.44 $ 18,314.44 $ 146,300.52

16 $ 20,569.84 $ 1,705.97 $ 0.00 $ 18,863.87 $ 18,863.87 $ 165,164.39

17 $ 21,186.94 $ 1,757.15 $ 0.00 $ 19,429.79 $ 19,429.79 $ 184,594.18

18 $ 21,822.55 $ 1,809.87 $ 0.00 $ 20,012.68 $ 20,012.68 $ 204,606.86

19 $ 22,477.22 $ 1,864.16 $ 0.00 $ 20,613.06 $ 20,613.06 $ 225,219.92

20 $ 23,151.54 $ 1,920.09 $ 0.00 $ 21,231.45 $ 21,231.45 $ 246,451.37

21 $ 23,846.09 $ 1,977.69 $ 0.00 $ 21,868.39 $ 21,868.39 $ 268,319.76

22 $ 24,561.47 $ 2,037.02 $ 0.00 $ 22,524.45 $ 22,524.45 $ 290,844.21

23 $ 25,298.31 $ 2,098.13 $ 0.00 $ 23,200.18 $ 23,200.18 $ 314,044.39

24 $ 26,057.26 $ 2,161.08 $ 0.00 $ 23,896.19 $ 23,896.19 $ 337,940.58

25 $ 26,838.98 $ 2,225.91 $ 0.00 $ 24,613.07 $ 24,613.07 $ 362,553.65

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,042.4 1,199.9 1,032.6 1,043.9 990.7 1,046.8

Consumo actual 671.0 451.0 1,073.0 1,419.0 1,472.0 1,370.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


